
 Motion från Vänsterpartiet 2019-03-04 
 
Akut boende för EU-medborgare som befinner sig i en socialt utsatt situation i 
Nacka 
 
På många platser i Nacka kan vi se personer som för sitt uppehälle samlar burkar för att panta eller 
som sitter utanför olika köpcentrum och tigger pengar. Många av de som kommer till Sverige och 
Nacka befinner sig oftast i en socialt utsatt situation med hemlöshet och som en följd av det ett liv i 
otrygghet och utanförskap.  
 
I Stockholm finns två akutboenden (härbärgen) som är avsedda för EU-medborgare från annat EU 
land, ”Vinternatt” och ”Sommarnatt”, där Stockholm tillsammans med frivilligorganisationer erbjuder 
natthärbärge för EU-medborgare, som befinner sig i en socialt utsatt situation. 
Vänsterpartiet menar att Nacka kommun måste ta sitt humanitära ansvar för de EU-medborgare som 
befinner sig i Nacka och som lever i hemlöshet - dvs de som sover i exempelvis offentliga lokaler, 
trappuppgångar, tält, parker eller andra utomhusmiljöer, och erbjuda dessa personer akut boende 
(härbärge).  
 
Vänsterpartiet menar att Nacka kommun bör söka samarbete med olika frivilligorganisationer. 
Kommunen skulle kunna bidra med lämplig lokal och ett verksamhetsstöd för att kunna tillgodose 
basala behov som logi, enklare måltider, möjlighet till att sköta personlig hygien samt tillgång till råd 
och stöd för att kunna skapa förutsättning till en förändring i deras livsmiljö 
 
En sådan verksamhet kan initialt bedrivas i en mindre omfattning med max 10 platser och bör kunna 
starta redan till vintern 2019/20. Därefter bör en utvärdering ske för att visa om behovet kvarstår eller 
om verksamheten bör utvidgas. 
 
Vänsterpartiet föreslår: 
 
- Att Nacka kommun tar initiativet till ett samarbete med frivilligorganisationer i syfte att kunna öppna 
ett boende för hemlösa EU medborgare 
 
- Att Nacka kommun tar ekonomiskt ansvar för att det kan komma tillstånd. 
 
 
 
 
 
 
Amanda Sandholm  Lisa Rasmussen 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fredrik Holmqvist 
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